

Hollolan kunta
Elinvoimalautakunta
PL 66
15871 Hollola

Lausunto
30.3.2021
D/512/11.02.02.00/2021

Viite: lausuntopyyntö 23.2.2021/Hollolan kunta

Terveydensuojeluviranomaisen lausunto Hollolan vesihuollon toiminta-alueen päivityksestä

Hollolan kunta pyytää terveydensuojeluviranomaisen lausuntoa vesihuollon toiminta-alueen päivittämisestä. Nykyistä toiminta-aluetta on tarkoitus laajentaa, koska siitä puuttuvat uudet asemakaava-alueet sekä jo rakennettujen vesi- ja jätevesiverkostojen piirissä olevia tilastollisia taajama-alueita. Aluerajauksissa on huomioitu myös terveyden ja ympäristönsuojelullisia näkökulmia, mm. pohjaveden suojelu ja yksityiskaivojen alueelliset laatuongelmat. Esitettyyn toiminta-alueeseen sisältyvät seuraavat kunnan vesihuolto- ja viemäriverkoston piirissä olevat alueet: Hämeenkosken kirkonkylä ja Ojastenmäki, Krouvi, Hopeakallio-Paassilta, Vanhatalonrinne-Perhoslehto, Kirkonseudun ranta-alue, Rekola, Kukkilan vedenottamon ympäristö ja Lintumäentien alue. Lisäksi toiminta-alueeseen esitetään lisättäväksi seuraavat suunnitellut asemakaava-alueet, joille tullaan lähivuosina rakentamaan vesihuoltoverkostot: Perhoslehto-Hirvimäki sekä Sorvasen alue. Kukkila-Kalliolan jäteveden viemäroinnin piirissä oleva alue yhdenmukaistetaan vedenjakelun toiminta-alueen kanssa.

Terveydensuojelun näkökulmasta kunnan esitys vesihuollon toiminta-alueeksi on pääpiirteissään hyvä. Vesihuollon toiminta-alueet on perusteltua pitää toteutunutta ja suunniteltua yhdyskuntakehitystä vastaavina. Terveydensuojelun tiedossa olevat käynnistyneet ja suunnitelmissa olevat kaava-alueet on huomioitu toiminta-alueen laajennuksessa.

Terveydensuojelulliset näkökulmat on huomioitu mm. Kirkonseudun toiminta-alueen päivityksessä. Talousveden laatuongelmien perusteella kunnan tulisi harkinta myös Hangasmäen alueen liittämistä vesihuollon toiminta-alueeseen. Vuosien aikana alueen yksityisistä talousvesikaivoista otetuissa vesinäytteissä on todettu erittäin korkeita fluori- ja radonpitoisuuksia. Hollolan vesihuollon kehittämissuunnitelman mukaan alueella

on liittymishalukkuutta kunnan vesihuoltoverkoston. Vesihuoltoverkoston toteuttamiseen kuitenkin vaikuttaa alueen tuleva maankäyttö. Koska alueen liittämiseksi vesihuollon toiminta-alueeseen on terveydensuojelulliset perusteet, tulisi alueen liittäminen toiminta-alueeseen ottaa lähivuosien tavoitteeksi.

Muilta osin terveydensuojeluviranomaisella ei ole huomautettavaa Hollolan kunnan vesihuollon toiminta-alueen päivitykseen.



Silja Mäkelä

Toimialajohtaja, ympäristöterveyskeskus